[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ТАШТЫПСКОГО РАЙОНА

	ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫA
ТАШТЫП АЙМАOЫНЫA
ОРЫНДАOЫ

NFБЫO КОМИССИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 06 декабря  2022 года

	№ 86/580-5

	                                                                  с. Таштып

Об утверждении общих результатов дополнительных выборов депутатов

Совета депутатов Таштыпского сельсовета Таштыпского района
Республики Хакасия четвертого созыва

В соответствии со статьей 62 Закона Республики Хакасия «О выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия», постановлением Избирательной комиссии Республики Хакасия от 10 октября 2022 года № 23/181-7 «О возложении на территориальные избирательные комиссии Республики Хакасия полномочий окружных избирательных комиссий  по дополнительным выборам депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия, назначенным на                         4 декабря 2022 года», на основании протоколов окружных избирательных комиссий о результатах дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Таштыпского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия четвертого созыва, территориальная избирательная комиссия Таштыпского района постановляет:

1. Признать дополнительные выборы депутатов Совета депутатов Таштыпского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия четвертого созыва состоявшимися и действительными.

2. Утвердить общие результаты дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Таштыпского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия четвертого созыва. Установить, что в Совет депутатов Таштыпского сельсовета  Республики Хакасия четвертого  созыва избрано 6 депутатов (список избранных депутатов прилагается).

3. Передать копии настоящего постановления и протоколов окружных избирательных комиссий о результатах выборов в Совет депутатов Таштыпского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия, в Избирательную комиссию Республики Хакасия, в газету «Земля таштыпская» для опубликования.

Председатель комиссии                                                           Т.В. Мальцева
Секретарь комиссии                                                               Т.Н. Карамашева
Приложение

к постановлению территориальной избирательной комиссии
Таштыпского района

от 06 декабря 2022 года № 86/580-5
СПИСОК

избранных депутатов Совета депутатов Таштыпского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия четвертого созыва

Трехмандатный избирательный округ № 1
1. Дьяченко Надежда Самигулловна.

                 Трехмандатный избирательный округ № 2
1.  Асочакова Ольга Никоноровна;
2.  Крысенко Елена Владимировна.
Четырехмандатный избирательный округ № 4
1. Кокоякова Юлия Васильевна;
2. Тодозаков Виталий Петрович;
3. Троцкий Борис Анатольевич.